magnifici et potentis principis Walteri Regis filii Palatini de Stratherne

Atholie et Cathanie comitis domini de Brechin et de Cortoquwhy de

fundatione perpetua duorum capellanorum et sex puerorum in dicta

ecclesia pro perpetuo diuina celebraturorum obseruabimus ac integrali-

ter obseruari faciemus in omnibus et per omnia ut in carta eiusdem prin

cipis de fundatione antedicta plenius continetur, et quia dictus princeps

dictam nostram ecclesiam ad cultum diuinum augmentandum tarn

honorifice dotauit Ideo propter hoc et alia seruicia diuina amplianda

nobis a dicto principe collata, voluimus et consentiuimus ac per pre

sentes districte obligamus nos et nostros successores Decanos et

canonicos presentes et futures ad firmam et perpetuam obseruationem
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et continuationem sequentium in forma que sequitur Primo quod

propter multa nobis et nostra ecclesie a dicto principe collata ut prescri-

bitur tenebimus et imperpetuum sustinebimus expensis nostris Decani

et capituli vnum capellanum ydoneum missam cotidie celebrantern pro

amima dicti principis animabusque genitoris sui et genetricis antecesso-

rum suorum et successorum ad altare nostre Domine semper incipiendo

in secundo pulsu ad matutinas omni tempore anni et semper de nostra

Domina cum officio de die post missam, qui vero capellanus omnibus

boris matutinis missis et vesperis sicut capellani canonicorum intererit

ad diuina et habebit annuatim duodecim marcas monete pro tempore

currentis per manus procuratoris dicte nostre ecclesie, presentatione

vero dicti capellani dicto principi heredibus suis et suis successoribus

quandocumque et quotienscumque contigerit inuacare tantummodo re-

seruata Etiam in omnibus missis dicendis in nostra ecclesia per

nostros capellanos aut canonicos fiet mentio expressa et perpetua ad

orandum pro anima dicti principis Et fient semel in anno viz. tempore

sui obitus solempniter vigilie mortuorum et missa de crastino de requiem

pro anima eius personaliter per episcopum cum totius capituli canonicis

si presens fuerit, et in eius absentia per decanum, quo absente per nota-

biliorem canonicum dicte ecclesie Et si dictus princeps in dicta ec

clesia sepeliatur semper hora matutinarum usque ad claram diem et hora

vesperum hi hieme erit lampas ardens desuper tumbam suam, et tem

pore sue magne misse super dictam tumbam duo cerei ardentes imper

petuum, et ut dictum seruicium suum in carta sua et in presenti scripto

expressatum firmius perpetuetur volumus et consentimus quod expensis

nostris Decani et capituli de superpelliciis et caputiis foderatis dictis

sex pueris sufficienter et honeste prouideatur quamdiu in dicto seruicio

permanserint Insuper expensis nostris Decani et capituli sustentabi-

tur ilia domus per dictum principem dictis capellanis et pueris constructa

d
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et ordinata pro mansione perpetua eisdem collata in edificatione tecti

renouatione in utensilibus et domiciliis in omnibus et per omnia prout in

carta dicti principis continetur Etiam volumus quod unus predictorum

duorum capellanorurn ad hoc magis sufficiens habeat regimen scolarum

de cantu ex parte Cantoris et alter regimen scolarum de grammatica ex

parte Cancellarii cum omnibus et singulis foedis consuetudinibus et pro-

ficuis uniuersis dictis scolis pertinentibus seu pertinere valentibus in

futurum in quibus dicti capollani laborabunt horis vacantibus a diuinis

Et ad hoc perimplenduin ac firmiter et inuiolabiliter obseruandum

Cantor et Cancellarius iam presentes nobis Decano et capitulo pro se et

suis successoribus consentierunt, et sine reuocatione fideliter pro-

miserunt, ut patet suis sigillis istis literis pendentibus Item volumus

et ordinamus pro nobis et nostris successoribus episcopis decanis et

canonicis prosentibus et futuris firraiter et imperpetuum obseruari quod

expensis communitatis nostre decani et capituli in omnibus missis

dicendis in nostra ecclesia pro anima Johannis episcopi antecessorum

suorum et successorum et etiam die obitus sui vigilie mortuorum cum

missa de requiem in crastino quod fiet in omnibus prout de missa dicti

principis superius est expressum et hoc libere facimus pro anima dicti

episcopi propter sustentationem vnius capellani ad celebrandam omni

die vnam missam ad altare Sancte Crucis in dicta ecclesia que incipietur

a primo pulsu ad magnain missam, et erit semper de Cruce cum officio

de die post missam Necnon propter auginentationem cultus diuini quam

ipse episcopus suo tempore in dicta ecclesia fecit suis laboribus et ex

pensis et ab aliis, dicte ecclesie fieri procurauit Etiam volumus pro

nobis et nostris successoribus quod ante inceptionem magne misse pro

dicto principe fiende faciemus pulsare campanas sicut pro vJtimo pro

nmrrna missa consuetum est fieri . et quia locus quern dictus princeps

dedit et assignauit ad domum construendam dictis presbiteris et pueris
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ut patet per suam cartam consueuit sustinere lampadera ardentem in

Naui ecclesie per totam hiemem tarn de sero quam de mane Ideo ad

releuandum onus dictorum presbiterorum et puerorum volumus et pro

nobis et successoribus nostris consentimus quod sustinebimus expensis

nostris Decani et capituli dictam lampadem magnam et sufficientem ad

bene illuminandam Nauem ecclesie continue ardentera a primo pulsu

vesperum usque ignitegium quod dicitur Curefew et a primo pulsu ad

matutinas de mane usque ad clarum diem et sic vtrobique per totam

hiemem imperpetuum Preterea nos dicti Episcopus Decanus et Capitu-

lum pro nobis et nostris successoribus consentimus quod predicti quatuor

capellani participent equaliter cum ceteris canonicorum vicariis eiusdem

ecclesie in communibus et consuetis dicte ecclesie pro perpetuo annua-

tim similiter sex pueri cum ceteris pueris in choro ministrantibus et

ministraturis Et si contingat nos aut successores nostros in dicto

seruicio diuino ut predicitur continuando et sustentando in toto vel in

parte viz. in predictis missis dicendis, in memoria perpetua pro dicto

principe habenda, in omnibus missis dicendis, in cereis, lampadibus, obse-

quiis, aut aliquibus aliis seruiciis et obseruantiis premissis in nostro

defectu deficere quod absit, et dictum principem heredes suos aut suos

successores predictos defectus Episcopo aut vicario generali dicti

episcopi manifestare et reformationem ac correctionem ab eis postulare

quibus non reformatis nee correctis per ipsos infra quadraginta dies

proximo et immediate sequentes huiusmodi querelam sic ipsis factam

volumus ac libere concedimus quod dictus princeps heredes sui et sui

successores liberam et plenam habebunt potestatem dictum annuum red-

ditum et presentationem ecclesie de Cortowquhy unacum mansione

dictorum capellanorum reuocandi et distringendi ita quod liceat sibi

disponere dictum annuum redditum et presentationem dicte ecclesie ac

mansionem antedictam simili modo vel meliore in diuinis seruiciis ubi-
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cumque sibi melius placuerit infra regnum Scotie sine impedimento

reuocatione nostrum seu successorum nostrorum, nullo iuris remedio aut

priuilegio speciali aut generali seu constitutione papali regali sinodali

seu prouinciali in contrarium valituris sed simus ab omni iuris clamio

dicti annui redditus presentations ecclesie predicte ac mansionis supra-

dicte exclusi et pro perpetuo penitus absoluti Item volumus quod

nostri successores Episcopi Decani et Canonici in receptione eorum